

2020-09-28

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/127

Kulturnämnden

Motion – Lokalhistoriskt konst- och bildprogram

Motion den 7 oktober 2019 av Louise Ollivier (MP)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att notera att intentionerna i motionen uppfylls.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Motionären föreslår att kommunen får i uppdrag att undersöka möjligheten till ett lokalhistoriskt konst- och bildprogram på olika platser där bilder och förklaringar kan ge perspektiv på platsen. Programmet skulle också kunna kompletteras med information nåbar via QR-kod.

I Nacka kommun kan medborgare ta del av historiska bilder och berättelser via Nackas lokalhistoriska arkiv. I enhetens utredning noteras att kulturhuset Dieselverkstaden givits i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt inom befintligt avtal om att förvalta och tillgängliggöra det lokalhistoriska arkivet.

Förslagen i motionen

Motionären föreslår att Nacka kommun får i uppdrag att;

- undersöka möjligheten till ett lokalhistoriskt konst- och bildprogram på olika platser (både fysiskt och geografiskt) där bilder och förklaringar kan ge perspektiv på platsen.
- programmet också skulle kunna kompletteras med information nåbar via QR-kod.

Kultur- och fritidsenhetens utredning och bedömning

I motionen beskrivs att Helsingborgs kommun sedan en tid tillbaka har arbetat med ett projekt att lyfta platsers historia i form av ett "minigalleri" av bilder från dåtidens Helsingborg. Bilderna, som kommer från kommunens bildarkiv, sitter på elskåp runt om i staden för att visa hur en plats såg ut förr. Efter utvärdering har det visat sig att även klottret minskat på aktuella platser. Ett liknande projekt har genomförts i Älta där ett foto med historisk anknytning till platsen för ett parkeringsgarage har fått pryda garagets glasfasad.



I Nacka kommun kan medborgare ta del av historiska bilder och berättelser via kommunens lokalhistoriska arkiv. Medborgare kan också ta del av kommunens kulturmiljöer genom kulturpromenader och kulturhistoriska skyltar.

Kulturhuset Diesilverkstaden har genom avtal ansvar för att tillgängliggöra Nackas kulturarv och specifik verksamhet för kommunens lokalhistoriska arkiv. Enheten ser positivt på förslaget i motionen och har givit ett uppdrag till kulturhuset Diesilverkstaden att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt inom befintligt avtal gällande förvaltning och tillgängliggörande av det lokalhistoriska arkivet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut ryms inom kulturnämndens ram.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär att ytterligare sätt att tillgängliggöra det lokala kulturarvet utreds vidare. Att tillgängliggöra kulturhistoriska bilder möjliggör för alla nackabor, såväl barn som vuxna kommer att få tillfälle att möta bilder som skapar koppling mellan nu tid och dåtid och förutsättningar för samtal och dialog om den lokala kulturmiljön. Detta bidrar till att barn som växer upp i Nacka har möjlighet att få kunskaper om sin lokala uppväxtmiljös historia.

Handlingar i ärendet

Motion den 7 oktober 2019 av Louise Ollivier (MP)

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten